
07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=774721&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Media e Tecnológica

 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 Instituto Federal Catarinense/Campus Brusque

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2019 (SRP)
  

Às 15:28 horas do dia 07 de março de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HELIO MACIEL GOMES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23514000069201967,
Pregão nº 00002/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 43.166,2300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43.166,2300 , com valor
negociado a R$ 36.212,1000 .
 
Itens do grupo:

 1 - CONTROLADOR ACESSO

 2 - CONTROLADOR ACESSO

 3 - CONTROLADOR ACESSO

 4 - CONTROLADOR ACESSO

 5 - CONTROLADOR ACESSO

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.186,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.186,0000 , com valor
negociado a R$ 8.817,0000 .
 
Itens do grupo:

 6 - CONTROLADOR ACESSO

 7 - CONTROLADOR ACESSO

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16.398,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.398,0000 , com valor
negociado a R$ 14.210,7000 .
 
Itens do grupo:

 8 - CONTROLADOR ACESSO

 9 - CONTROLADOR ACESSO

 
GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=774721&tipo=t 2/9

Valor estimado: R$ 8.661,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.661,0000 , com valor
negociado a R$ 7.532,1000 .
 
Itens do grupo:

 10 - CONTROLADOR ACESSO

 11 - CONTROLADOR ACESSO

 
GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.342,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.342,0000 , com valor
negociado a R$ 8.145,0000 .
 
Itens do grupo:

 12 - CONTROLADOR ACESSO

 13 - CONTROLADOR ACESSO

 
GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.078,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.078,0000 , com valor
negociado a R$ 9.597,9000 .
 
Itens do grupo:

 14 - CONTROLADOR ACESSO

 15 - CONTROLADOR ACESSO

 
GRUPO 7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.650,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.650,0000 , com valor
negociado a R$ 5.766,0000 .
 
Itens do grupo:

 16 - CONTROLADOR ACESSO

 17 - CONTROLADOR ACESSO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 438,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 438,0000 , com valor
negociado a R$ 300,0000 e a quantidade de 28 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:56:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 394,2000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação



07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=774721&tipo=t 3/9

Adjudicado 07/03/2019
14:23:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 300,0000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:45

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 227,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 227,0000 , com valor
negociado a R$ 204,3000 e a quantidade de 37 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:56:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:23:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:45

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 542,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 542,3300 , com valor
negociado a R$ 488,1000 e a quantidade de 24 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:56:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 542,3300, Valor Negociado

: R$ 488,1000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:23:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 542,3300, Valor Negociado

: R$ 488,1000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:45

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3



07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=774721&tipo=t 4/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 305,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 305,3300 , com valor
negociado a R$ 274,8000 e a quantidade de 21 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:56:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 305,3300, Valor Negociado

: R$ 274,8000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:23:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 305,3300, Valor Negociado

: R$ 274,8000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:45

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 219,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 219,6700 , com valor
negociado a R$ 197,7000 e a quantidade de 14 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:56:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 219,6700, Valor Negociado

: R$ 197,7000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:23:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 219,6700, Valor Negociado

: R$ 197,7000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:45

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 438,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 438,0000 , com valor
negociado a R$ 372,3000 e a quantidade de 16 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:57:02

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL

EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado
: R$ 394,2000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor



07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=774721&tipo=t 5/9

Volta de
Fase

28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 372,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:45

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 227,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 227,0000 , com valor
negociado a R$ 204,3000 e a quantidade de 14 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:57:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:45

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 8 - GRUPO 3
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 438,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 438,0000 , com valor
negociado a R$ 372,3000 e a quantidade de 25 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:57:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 394,2000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 372,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:46

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 9 - GRUPO 3
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM



07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=774721&tipo=t 6/9

PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 227,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 227,0000 , com valor
negociado a R$ 204,3000 e a quantidade de 24 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:57:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:46

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 10 - GRUPO 4
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 438,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 438,0000 , com valor
negociado a R$ 372,3000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:57:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 394,2000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 372,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:46

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 11 - GRUPO 4
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 227,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 227,0000 , com valor
negociado a R$ 204,3000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 26/02/2019 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL



07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=774721&tipo=t 7/9

14:57:25 EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado
: R$ 204,3000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor

Volta de
Fase

28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:46

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 12 - GRUPO 5
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 438,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 438,0000 , com valor
negociado a R$ 372,3000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:57:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 394,2000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 372,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:47

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 13 - GRUPO 5
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 227,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 227,0000 , com valor
negociado a R$ 204,3000 e a quantidade de 18 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:57:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:47

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 14 - GRUPO 6
Descrição: CONTROLADOR ACESSO



07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=774721&tipo=t 8/9

Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 438,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 438,0000 , com valor
negociado a R$ 372,3000 e a quantidade de 17 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:57:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 394,2000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 372,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:47

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 15 - GRUPO 6
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 227,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 227,0000 , com valor
negociado a R$ 204,3000 e a quantidade de 16 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:57:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:47

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 16 - GRUPO 7
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 438,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 438,0000 , com valor
negociado a R$ 372,3000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item



07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=774721&tipo=t 9/9

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:58:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 394,2000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 438,0000, Valor Negociado

: R$ 372,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:47

HELIO
MACIEL
GOMES

 
Item: 17 - GRUPO 7
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 72 KB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM
PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX,APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL
TIPO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 227,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 227,0000 , com valor
negociado a R$ 204,3000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2019
14:58:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociado desconto de 10% junto ao fornecedor
Volta de

Fase
28/02/2019
16:29:58 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/03/2019
14:24:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL
EIRELI, CNPJ/CPF:18.799.897/0001-20, Melhor lance : R$ 227,0000, Valor Negociado

: R$ 204,3000. Motivo: Negociação aceita pelo fornecedor.

Homologado 07/03/2019
15:28:47

HELIO
MACIEL
GOMES

 
 

Fim do documento


